
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 3 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное») 

 МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни  

йукъарадешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛА № 3 

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 

КIОШТАН НОХЧИЙ 

РЕСПУБЛИКИН» 

(МБЙУХЬ «Правобережни  йуьртан 

ЙУЙУИ № 3») 
  

   

 

П Р И К А З 

11.03.2024                                                                                                                  №255 

с. Правобережное 
 

 

Об участии в Единых региональных 

диагностических работах в марте 2024 года  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 11 августа 2023 года № 1046-п «Об утверждении Плана мероприятий 

(дорожной карты) по повышению качества результатов ГИА обучающихся 

общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024 учебном 

году», приказом МУ «Грозненский РОО» от 11.03.2024 года № 52 «О проведении 

Единых региональных диагностических работ для обучающихся 8 и 10 классов 

общеобразовательных учреждений Грозненского муниципального района», 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести Единые региональные диагностические работы для обучающихся 

8 и 10 классов МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное» (далее - региональные 

диагностические работы) в соответствии с разработанными контрольно-

измерительными материалами по пройденным темам по русскому языку, математике 

и обществознанию в сроки:  

1.1. 18.03.2024 – по учебному предмету «Русский язык»;  

1.2. 19.03.2024 – по учебному предмету «Математика»;  

1.3. 20.03.2024 – по учебному предмету «Обществознание». 

2. Назначить школьным координатором региональных диагностических работ 

– Куркаеву Х.С., заместителя директора по УВР.  

3. Учителям-предметникам расписание региональных диагностических работ 

внести в график контрольных работ. 

 



 4. Назначить:  

4.1. экспертами по проверке региональных диагностических работ в 8, 10-х 

классах:  

- Саралиеву А.Р. – учителя русского языка и литературы; 

- Ахмадову Э.А. – учителя русского языка и литературы; 

- Идуеву З.Р.- учителя математики; 

- Дамиеву Л.И.– учителя математики; 

- Бичуеву Ф.С. – учителя по истории и обществознания.  

4.2. общественными наблюдателями: Мурдиеву А.Х., Юнусова А.Ш., Тагирову 

Д.Г.  

5. Заместителю директора по УВР Куркаевой Х.С.:  

5.1. Обеспечить участие МБОУ «СОШ №3 с. Правобережное» в проведении 

региональных диагностических работ в соответствии с пунктом 1 настоящего 

приказа.  

5.2. Обеспечить контроль за процедурой проведения региональных 

диагностических работ в указанные сроки. 

 5.3. Организовать мероприятия по обеспечению объективности проведения 

региональных диагностических работ.  

5.4. Использовать результаты региональных диагностических работ для 

выявления профессиональных дефицитов педагогов и планирования мер по 

устранению выявленных дефицитов, для организации индивидуальной работы с 

обучающимися.  

5.5. Организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и 

их родителями (законными представителями) по вопросам проведения региональных 

диагностических работ (в том числе цели проведения работ, типов заданий, критериев 

оценивания и порядком выставления отметок). 

 5.6. Организовать работу по информированию участников региональных 

диагностических работ и их родителей (законных представителей) с результатами 

работ в течение 3-х рабочих дней после появления результатов в личных кабинетах 

администраторов образовательных организаций в ЕАИС ОКО. 

 5.7. Провести анализ региональных диагностических работ до 26 марта 2024 

года. 

5.8. По итогам региональных диагностических работ сформировать группы из 

числа обучающихся 8-х, 10-х классов в соответствии с их уровнем предметных 

достижений. 

5.9. Разработать план мероприятий по ликвидации выявленных предметных 

дефицитов 8-х и 10-х классов. 

6. Принять к сведению:  

6.1. региональные диагностические работы проводятся в соответствии с общим 

расписанием занятий на втором-третьем уроке; 

 6.2. региональные диагностические работы проводятся на бланках с заданиями; 



 6.3. всем ответственным лицам необходимо помнить, что региональные 

диагностические работы проводятся в спокойной и доброжелательной обстановке.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                     Э.Х. Тагирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-12T14:54:26+0300
	Тагирова Эльвира Хороновна




